
      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

 

PORTARIA Nº 12.933/2023

NOMEIA PESSOAL APROVADO NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL 01/2022
E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  Prefeito  Municipal  de  Patrocínio-MG,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando,  a  homologação  do  resultado  final  do  Concurso  Público,  Edital
01/2022,  para  provimento  de  diversos  cargos  existentes  na  Administração  Direta  do
Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e;

Considerando,  o  Quadro  de  cargos  de  provimento  efetivo,  constante  das  Leis
Complementares nº 61 e 62/2009, e suas alterações e;

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº
60 de 01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022,
abaixo relacionados para os respectivos cargos:

ORD. INSCRICAO NOME CLASS.

AGENTE ADMINISTRATIVO
1 754577 MAYCON AUGUSTO BORGES 41
2 774325 VINICIUS GONCALVES DO PRADO 42
3 751600 MARIA ONOFRA MORGANA PEREIRA 43
4 771980 RAFAEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO 44

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO
1 767032 VANESSA DOS SANTOS SOUSA 23
2 763050 RONALDO RODRIGUES 24
3 757747 FELIPE ANDRADE DE AMORIM 25
4 751038 ARMANDO DE AMORIM SALGADO 26
5 767055 LEONARDO JESUS DE CARVALHO 27
6 758471 GABRIELA DE OLIVEIRA ALVES 28

EDUCADOR FISICO
VAGA RESEERVADA NEGROS

1 772341 PEDRO HENRIQUE REZENDE DOS REIS 19
ENGENHEIRO FLORESTAL

1 762771 AURINO MIRANDA NETO 2
FISCAL DE TRANSPORTE E TRANSITO URBANO

1 767262 ELAINE SALVE DE MELO 6
2 773033 DEUSI DE SOUZA SILVA 7
3 753973 ROBERTA CRISTINA DA SILVA 8
4 756726 RICARDO RODRIGUES DE LIMA 9
5 752631 JHORDAN MARQUES DE OLIVEIRA 10
6 771096 THAIS ELIZENE DIAS DOS SANTOS 11

7 772707 GERSON SIQUEIRA SANTOS 12

TECNICO EM ENFERMAGEM

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

1

http://www.patrocinio.mg.gov.br/


      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

 

1 772521 LORENA MARIA FERREIRA SILVA 45
2 776581 MICHELLY POLIANA DE OLIVEIRA FIALHO 46
3 761448 VITHORIA DAS GRACAS DE JESUS REIS 47
4 772351 JUCELENA ALCIDES DA SILVA 49

TECNICO EM INFORMATICA
1 753912 ALEXANDRE BORGES QUEIROZ 3

TECNICO EM RADIOLOGIA
1 769314 CLEONICE GONCALVES SILVA 5
2 772855 LEIDIANE CRISTINA SILVA MAGALHAES 6

Art. 2º - Os candidatos nomeados por esta portaria, assim que apresentarem toda
documentação  prevista  no  item  18.4  e  18.4.1 do  Edital  nº  01/2022,  tomarão  posse
imediatamente  ou  até  no  prazo  máximo de  30(trinta)  dias  contados  da  publicação  desta
Portaria.

Art. 3º - Os candidatos nomeados para ocupar as vagas reservadas para negros e
pardos deverão encaminhar foto e vídeo conforme especificado na Portaria nº 12.784/2023,
que designa comissão de heteroidentificação complementar. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
dos Municípios Mineiros: https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/, e estará disponível no
https://portal.patrocinio.mg.gov.br,     Jornal de Patrocínio e placard da Prefeitura.

Patrocínio-MG, 28 de junho de 2023.  

Deiró Moreira Marra
Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

http://www.patrocinio.mg.gov.br/
https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/

	NOMEIA PESSOAL APROVADO no CONCURSO PÚBLICO edital 01/2022 e contém outras providências.
	RESOLVE
	Deiró Moreira Marra



